补充协议

甲方：

乙方：

甲方报名参加由乙方组织 2016年 04月 号团队，为保障旅游者和旅游经营者的合法权益，本着自愿

原则，特此签订此补充协议。

一、由甲方提出，经双方协商一致，在不影响旅游者行程安排的前提下，自愿参加协议进购物点，并承诺

到达目的地后自觉遵守所签订补充协议，在双方约定停留时间内，自愿购物。协议进购物点应达到旅游地政府

所颁布营业标准，所销售物品无质量问题。协议进购物点名称，销售内容，停留时间应于行程或合同或补充协

议内体现，并于乙方签订合同时明确告知。乙方不得以任何非不可抗力理由延长购物点停留时间，不得以任何

行为强迫或变相强迫甲方购买。

二、甲方在旅游目的地应自觉遵守社会公共秩序和社会公德，尊重当地的风俗习惯、文化传统和宗教信仰，

爱护旅游目的地旅游资源，遵守旅游文明行为规范，并主动配合随团领队及当地导游的合理安排。遇突发状况

及重大变故，积极配合随团领队及当地导游应变措施，不蓄意扩大损失。

三、甲方报名参加乙方组织的散拼团时，乙方最低发团人数为 10人，若乙方因人数不足无法发团时，应当

在出发前 3日通知甲方。甲方可同意延期出团，出团时间另行书面约定；或经甲、乙双方协商一致，可以书面

形式变更旅游内容，由此增加的旅游费用由甲方承担，由此减少的旅游费用由乙方退还甲方；甲方也可退团，

费用由乙方退还甲方已付金额。

本协议一式二份，双方各执一份，与合同具有同等法律效力，协议自双方签字或盖章之日起生效，至本次

旅游结束甲方离开乙方安排的旅游交通工具时为止。

参观日期 协议参观点 协议参观点主要产品 协议参观点停留时间

行程第二天
DFS 全球奢侈品牌 60分钟

香港奥特莱斯 全球奢侈品牌 60分钟

补充协议内所列明购物点，旅游目的地地接社，可以在不影响旅游者行程的基础上，根据实际情况调整参

观购物点顺序。

甲方签字： 乙方签字：

签约地点： 签约地点：

签约时间： 签约时间：

以上行程旅行社有权根据实际情况实际的时间对参观的景点及酒店住宿顺序作出调整！！

标 准 备 注

1） 住宿：

香港段-港式旅游酒店 3晚，参考酒店如下：
*帝盛酒店、帝景酒店、八度海逸、北角海逸、观塘丽

东、

华丽系列、皇悦系列、海逸系列或同级酒店（2人/间)；

*海澄轩、雍澄轩或同级酒店（4人/2卧室带客厅套房）

澳门段-澳式旅游酒店 1晚（2人/间)，参考酒店如下：
* 银河酒店、喜来登酒店或同级酒店
（团队出现单男单女，导游有权拆分夫妻或采取加床处

理）

2） 用餐：香港段：3正 3早；澳门段：2正；

港澳段用餐不吃不退；其余自由活动餐费自理；若因

航班原因空置时间，飞机上用餐入正式餐。
3） 交通：成都-香港，香港-成都，往返机票；
4） 包含费用：香港澳门导游小费、机场建设费、燃油附

加费；旅游意外险（根据阳光保险公司规定 80岁以上

不含此项）；

5） 不含费用：行程外私人所产生的个人费用；

6） 大人、老人同价！
21岁以下小孩占床或不占床价格另议，请咨询报名点；
若需要提供小孩全程床位，请在出团前三个工作日通

知旅行社，以便旅行社安排；

7） 温馨提示：东南亚及香港澳门是习惯支付小费以表谢

意的地区，入乡随俗，缘到情到，在整个旅游期间，

领队为保证团队的顺利进行付出了辛劳，并与各位游

客结下了难得的情谊，如您认为领队的工作称职，请
给予相应的精神和物质上的鼓励，以便更好地促进并

提高领队的服务质量。小费建议：10元-20元/天，花

钱不多，快乐多多，完全自愿，随心随愿。

1 ) 此次航班仅限持赴港、澳签注通行证（L、G签注）

旅游者使用，请自办通行证的客人确保通行证及签
注为有效期内且为旅游港、澳签注（L、G签注），

若因以上原因与航空公司或当地移民局要求不符

造成无法登机、无法出行或需补差价由客人自行承

担；

2 ) 若因客人出团前临时改变、取消计划,特价机票无法

退票，地接酒店及其他相关费用均不退费，产生损
失由客人自行承担；

3 ) 旅游期间请注意安全，贵重物品请随身携带，通行

证及身份证应随身携带以备查验，若遗失，后果自

负；自由活动时应三五成群，并在酒店总台领取一

张酒店名片以免走失。请务必遵守团队活动时间安

排。自由活动期间参加非旅行社的娱乐活动，责任
自负，请注意安全；若需离团须征得导游领队同意。

4 ) 特别提示：因线路特殊性，该团 10人以上发团, 因

报名人数不足无法成团, 旅行社在 3天前（含 3天）

通知旅客，经双方协商客人可延期或要求退款，旅

行社不承担违约责任。旅途中如遇不可抗拒的客观

原因和非我公司原因（如天灾、战争、罢工等）或
航空公司航班延误或取消造成费用增加等特殊情

况，我公司有权取消或变更行程，超出费用（如在

外延期住、食及交通费、国家航空运价调整等）由

游客自理。

5 ) 温馨提示：凡患有严重心脏病、高血压、糖尿病、

胰腺 炎、冠心病、癌症等疾病以及年满 80周岁
以上的游客或孕妇请勿报名参团。报名请如实告

知，如有隐瞒一切责任及费用由游客自理！！

* 温馨提示：在行程中如对我们的服务或接待标准有异议，请在旅行期间及时联络本团领队或导游，未能得到妥

善处理的问题请及时联络您报名的营业部;游客投诉处理时是以在旅游期间填写的意见表为主要依据，为了保障您

的权益，请您务必认真填写意见表，恕不受理因虚假填写或不填写意见表而产生的后续争议和投诉。

以上行程及服务标准共计两页，本人已细读并十分清楚条款内容，

本人 （签名）以示同意

日期： 年 月 日